О внесении изменения в приказ Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан
- Министра финансов Республики Казахстан от 25 июня 2014 года № 291 "Об
утверждении Правил проведения сертификации кандидатов в профессиональные
бухгалтеры"

Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 18 августа 2020 года № 761.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 19 августа 2020 года
№ 21112
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан – приказ
Министра финансов Республики Казахстан от 25 июня 2014 года № 291 "Об
утверждении Правил проведения сертификации кандидатов в профессиональные
бухгалтеры" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 9620, опубликован 12 августа 2014 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в  проведения сертификации кандидатов в профессиональные бухгалтеры, Правилах
утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Лица, имеющие Диплом ACCA по международным стандартам финансовой
отчетности (DipIFR-рус), а также обладатели полной квалификации The Association of
Chartered Certified Accountants (ACCA) освобождаются от сдачи экзамена по
дисциплине бухгалтерский учет в соответствии с международными стандартами
финансовой отчетности.".
      2. Департаменту методологии бухгалтерского учета, аудита и оценки Министерства
финансов Республики Казахстан (Бектурова А.Т.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан сведений об
исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования.

      Министр финансов Республики Казахстан Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан